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Kurssaison 2026

Landesbeauftragte fiir Ausbildung:

ausbildung@bdp-bawue.de

Schlaubi (Ina Wilke) schlaubi@bdp-bawue.de
Therry (Theresa Kunz) therry@bdp-bawue.de
Finja (Anika Weigele) finja@bdp-bawue.de

Uberblick iiber die Kurse 2026

Kurs Termin Ort Beitrag*® Ansprechpersonen Bemerkungen

Basiskurs (BK) 02.-10.04. Rauminzach  80€ Anika Weigele (Finja) Mark Weigele (Tiuri)

finja@bdp-bawue.de tiuri@bdp-bawue.de

0176-42582431 0176-42582426
Kurs fiir Findet dieses Jahr leider nicht statt.
Meutenfiihrungen
(KfM)
Kurs fiir 02.-05.04. Handwerker-  30€ Tobias Winter (Tobbi) Juliane Faller (Merida)
Sippenfiihrungen (KfS) hof (Billigheim) tobias@bdp-bawue.de merida@bdp-bawue.de

0157-31704510 0151-20242325
Kurs fir 13.-15.03. Teil 1: 100€ Anika Weigele (Finja) Mark Weigele (Tiuri) Der Kurs besteht aus zwei Teilen, die Teilnahme an beiden
Gruppenfihrungen, und Raumiinzach finja@bdp-bawue.de tiuri@bdp-bawue.de Kursteilen ist fest vorgesehen.
Stufenfiihrungen, 02.-10.04. Teil 2: 0176-42582431 0176-42582426
Aktionsplanende, Raumiinzach
Ranger&Rover (KfX)
Grundkurs fir 04.-11.04. Teil 1: Fruhbucher: Reiki und Schoschi Der Kurs besteht aus zwei Teilen. Teil 2 ist fester Bestandteil
Stufenfiihrungen Jettenbach- 137,50€ kl@bdp-gk.de des Kurses. Dieser Kurs findet gemeinsam mit dem LV
und und Grafengars (bis 01.02.) Bayern statt, aus diesem Grund lauft die Anmeldung tiber
Grundkurs fur (Bayern) einen gesonderten Link:
Stammesfiihrungen 08.-10.05. Teil 2: wird Regular: https://cloud.pfadfindenby.de/apps/forms/s/YtB7/TCbAj335tS

noch bekannt- 157,50€ iM7fzLFAdP
gegeben Anmeldeschluss 07.03.2026

*Bitte den kompletten Beitrag in bar auf den Kurs mitbringen. Jeder volle Kurstag kostet 10,00 €. An-/Abreisetage zahlen je als ein halber Tag.
Weitere Informationen zu den Kursinhalten findet ihr auf der Homepage des BdP LV BaWii sowie in der Anmeldebestétigung, die etwa 2-4 Wochen vor dem Kurs an die Teilnehmer/innen versandt wird.

Anmeldung: online unter https://bdp-bawue.de/ausbildung/kursanmeldung

Rucktrittsbedingungen: Der Anmeldeschluss ist der 06.02.2026. Bei einem Riicktritt bis einschlieBlich dem 06.02.2026 wird keine Rucktrittsgebtihr fallig. Bei einem Riicktritt nach dem 06.02.2026 und bis zum
26.03.2026 wird ein Unkostenbeitrag von 25% des Teilnahmebeitrags fallig. Ein Rucktritt nach dem 26.03.2026 und ein Nicht-Erscheinen hat eine Rucktrittsgebtihr von 70% des jeweiligen Teilnahmebeitrages
zur Folge. Der Teilnahmebeitrag fir den kompletten Kurs (inkl. zusatzliche Treffen) kann nicht auf die einzelnen Teile aufgeteilt zurtickerstattet werden.

Rucktritte gehen bitte schriftlich an die Anmelde-Adresse des Landesverbandes: ausbildung@bdp-bawue.de
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